
AREA TECNICA
 Viabilità

Spett. le:

Sindaco del Comune di Correzzola  PD

Sindaco del Comune di Codevigo   PD

Sezione Provinciale Polizia Stradale PD

Comando Provinciale Carabinieri PD

BUSITALIA Veneto  PD

S.U.E.M.    118  - c/o Ospedale Civile PD     

Comando Provinciale Vigili del Fuoco PD

Il Mattino di Padova

Il Gazzettino 

Servizio Trasporti

Comando Polizia Provinciale 

Al Capo 1^ Zona 3° Reparto

Oggetto:  S .P. n. 59 “di Castelcaro” - Istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno
carico superiore a 3,5 t. per tutti i veicoli sul ponte sul fiume Bacchiglione, in località
Brenta d'Abbà del Comune di Correzzola. 

In allegato si trasmette l'ordinanza del Settore Viabilità pari numero della presente.

Distinti saluti.

Il Dirigente
Ing. Marco Pettene

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA - Viabilità
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella, 2 – 35131 PADOVA

Dirigente  Ing. Marco Pettene  - Responsabile del Procedimento  geom. Egidio Sette
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it    

T   049/8201111     CF   80006510285     PI   00700440282     www.provincia.padova.it

http://www.provincia.padova.it/


AREA TECNICA
 Viabilità

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE
Il Dirigente

PREMESSO che, con ordinanza prot. Prov. 3027 del 16.10.1975 veniva disposto il divieto di transito ai
veicoli di massa a pieno carico superiore a 14 t. sul ponte sito lungo la S.P. n. 59 “di Castelcaro” al km
4+510, in località Brenta d'Abbà del Comune di Correzzola;
VISTA la relazione tecnica in atti al prot. n. 75720/18 dell'ing. Alessandro Gasparini, che ha evidenziato
un notevole aumento dello stato di degrado delle strutture del ponte che non garantiscono allo stato di
fatto la transitabilità in sicurezza dei mezzi eccedenti il limite di massa a pieno carico superiore a 3,5 t.;
PRESO ATTO, conseguentemente, che il mantenimento del transito di veicoli aventi p.t.t. superiore a
3,5 t.  non avviene in condizioni di  sicurezza per gli  utenti e che il  medesimo può indurre ulteriore
incremento del degrado strutturale del manufatto stesso rispetto alle condizioni già analizzate con la
perizia tecnica di cui sopra, in quanto non è stato oggetto di alcun intervenmto specifico dalla data di
sua redazione; 
RITENUTO  quindi,  stante  l'esito  delle  ispezioni  disposte,  di  limitare  immediatamente  il  transito  ai
veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t. per tutti i veicoli sul ponte sul fiume Bacchiglione, in
quanto  necessarie  per  garantire  la  sicurezza  del  pubblico  transito  ed  evitare  ulteriori  danni  alla
struttura del ponte;

  VISTI  gli artt. 5, 6, 37  e 142  del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285;
 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA
  L'istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t., dal 28.10.2019
  sul ponte sul fiume Bacchiglione, sito lungo la S.P. n° 59 “di Castelcaro” al km 4+510, in località Brenta
  d'Abbà del Comune di Correzzola.

La presente ordinanza sarà resa nota mediante l’apposizione  della segnaletica di prescrizione a cura
della Provincia di Padova.
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi D.Lgs. 02.07.2010 n. 104.
In  relazione all’art.  37,  comma 3,  del  D.L.gs.  285/92,  sempre nel  termine di  60 giorni,  può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici,  con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento
emanato con DPR n° 495/92.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, e agli organi di polizia
stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. di farla osservare.

            Il DIRIGENTE
          Ing. Marco Pettene          

                                                                            firmato digitamente  

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA - Viabilità
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella, 2 – 35131 PADOVA

Dirigente  Ing. Marco Pettene  - Responsabile del Procedimento  geom. Egidio Sette
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it    

T   049/8201111     CF   80006510285     PI   00700440282     www.provincia.padova.it

http://www.provincia.padova.it/

	ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE
	Il Dirigente
	Il DIRIGENTE
	Ing. Marco Pettene

	firmato digitamente



